
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

      

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  S&G COMERCIO DE PECAS 
E ACESSORIOS LTDA ME

CNPJ/CPF:  05.064.883/0001-17

Valor Total Adjudicado - R$ 13.822,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
09 de outubro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e altera-
ções posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

      

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: S&G COMERCIO DE PECAS 
E ACESSORIOS LTDA ME

CNPJ/CPF: 05.064.883/0001-17

Valor Total Homologado - R$ 13.822,00

Nova Brasilândia DOeste, 
09 de outubro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

      

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  CAIXA ECONOMICA FE-
DERAL

CNPJ/CPF:  00.360.305/0001-04

Valor Total Adjudicado - R$ 5.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
10 de outubro de 2017. 

________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e altera-
ções posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

      
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 

(cfe. Cotação):

Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FE-
DERAL

CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04

Valor Total Homologado - R$ 5.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 
10 de outubro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 477/2017 
b) Licitação Nrº             : 27/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 09/10/2017 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de peças de reposição para o Caminhão Iveco Tector 240E28, 

atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - 
SEMOSP. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  S&G COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA ME 
CNPJ/CPF:  05.064.883/0001-17 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 802600 ROLAMENTO CONJUNTO(NP293601/NP934397)  IVECO 
230E24 

1 R$ 238,00 R$ 238,00 

2 CAIXA SUPORTE LD - 328018304 CAMINHÃO IVECO 230 E 24 
EUROCARGO 

1 R$ 1.481,00 R$ 1.481,00 

3 009024 ARRUELA ENCOSTO 3 R$ 168,00 R$ 504,00 
4 PARAFUSO CAIXA SATÉLITE M12-1.25X70,0 082461 12 R$ 19,00 R$ 228,00 
5 023991 CAIXA DOS SATELITE 1 R$ 1.716,00 R$ 1.716,00 
6 091152 PLANETARIO LONGO 41 ESTRIAS LD 1 R$ 424,00 R$ 424,00 
7 091153 PLANETARIO CURTO 41 ESTRIAS LE 1 R$ 417,00 R$ 417,00 
8 092055 SATELITE 4 R$ 225,00 R$ 900,00 
9 009128 ARRUELA ENCOSTO 4 R$ 64,00 R$ 256,00 

10 009546 ARRUELA ENCOSTO 8 R$ 46,00 R$ 368,00 
11 038212 KIT ROLETE 8 R$ 111,00 R$ 888,00 
12 058296 ENGRENAGEM PLANETARIA 4 R$ 573,00 R$ 2.292,00 
13 155218 EIXO DAS ENGRENAGENS PLANETARIAS 0 38.03 4 R$ 205,00 R$ 820,00 
14 043020 CRUZETA 1 R$ 442,00 R$ 442,00 
15 3280U8315 CAIXA SUPORTE LE 1 R$ 2.092,00 R$ 2.092,00 
16 082467 PARAFUSO M 14-1.5X95,0 CAMINHAO  IVECO 230E24 12 R$ 22,00 R$ 264,00 
17 802606 ROLAMENTO - CONJUNTO(JP12049/JP12010) 1 R$ 413,00 R$ 413,00 
18 RETENTOR CUBO 1 R$ 79,00 R$ 79,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 13.822,00 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 477/2017 
b) Licitação Nrº             :            27/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2017 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de peças de reposição para o Caminhão Iveco Tector 

240E28, atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos - SEMOSP. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: S&G COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA ME 
CNPJ/CPF: 05.064.883/0001-17 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 802600 ROLAMENTO CONJUNTO(NP293601/NP934397)  IVECO 
230E24 

1,00 R$ 238,00 R$ 238,00 

2 CAIXA SUPORTE LD - 328018304 CAMINHÃO IVECO 230 E 24 
EUROCARGO 

1,00 R$ 1.481,00 R$ 1.481,00 

3 009024 ARRUELA ENCOSTO 3,00 R$ 168,00 R$ 504,00 
4 PARAFUSO CAIXA SATÉLITE M12-1.25X70,0 082461 12,00 R$ 19,00 R$ 228,00 
5 023991 CAIXA DOS SATELITE 1,00 R$ 1.716,00 R$ 1.716,00 
6 091152 PLANETARIO LONGO 41 ESTRIAS LD 1,00 R$ 424,00 R$ 424,00 
7 091153 PLANETARIO CURTO 41 ESTRIAS LE 1,00 R$ 417,00 R$ 417,00 
8 092055 SATELITE 4,00 R$ 225,00 R$ 900,00 
9 009128 ARRUELA ENCOSTO 4,00 R$ 64,00 R$ 256,00 

10 009546 ARRUELA ENCOSTO 8,00 R$ 46,00 R$ 368,00 
11 038212 KIT ROLETE 8,00 R$ 111,00 R$ 888,00 
12 058296 ENGRENAGEM PLANETARIA 4,00 R$ 573,00 R$ 2.292,00 
13 155218 EIXO DAS ENGRENAGENS PLANETARIAS 0 38.03 4,00 R$ 205,00 R$ 820,00 
14 043020 CRUZETA 1,00 R$ 442,00 R$ 442,00 
15 3280U8315 CAIXA SUPORTE LE 1,00 R$ 2.092,00 R$ 2.092,00 
16 082467 PARAFUSO M 14-1.5X95,0 CAMINHAO  IVECO 230E24 12,00 R$ 22,00 R$ 264,00 
17 802606 ROLAMENTO - CONJUNTO(JP12049/JP12010) 1,00 R$ 413,00 R$ 413,00 
18 RETENTOR CUBO 1,00 R$ 79,00 R$ 79,00 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1748/2017 
b) Licitação Nrº             : 48/2017 
c) Modalidade                : Inexigibilidade 
d) Data Adjuticação  : 10/10/2017 
e) Objeto da Licitação  : O Objeto desta Inexigibilidade constitui em pagamentos de despesas com taxas 

bancárias. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
CNPJ/CPF:  00.360.305/0001-04 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 5.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,10 de outubro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1748/2017 
b) Licitação Nrº             :            48/2017 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 10/10/2017 
e) Objeto Homologado  : O Objeto desta Inexigibilidade constitui em pagamentos de 

despesas com taxas bancárias. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL 

1,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.000,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 10 de outubro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 477/2017 
b) Licitação Nrº             : 27/2017 
c) Modalidade                : Pregão 
d) Data Adjuticação  : 09/10/2017 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de peças de reposição para o Caminhão Iveco Tector 240E28, 

atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - 
SEMOSP. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  S&G COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA ME 
CNPJ/CPF:  05.064.883/0001-17 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 802600 ROLAMENTO CONJUNTO(NP293601/NP934397)  IVECO 
230E24 

1 R$ 238,00 R$ 238,00 

2 CAIXA SUPORTE LD - 328018304 CAMINHÃO IVECO 230 E 24 
EUROCARGO 

1 R$ 1.481,00 R$ 1.481,00 

3 009024 ARRUELA ENCOSTO 3 R$ 168,00 R$ 504,00 
4 PARAFUSO CAIXA SATÉLITE M12-1.25X70,0 082461 12 R$ 19,00 R$ 228,00 
5 023991 CAIXA DOS SATELITE 1 R$ 1.716,00 R$ 1.716,00 
6 091152 PLANETARIO LONGO 41 ESTRIAS LD 1 R$ 424,00 R$ 424,00 
7 091153 PLANETARIO CURTO 41 ESTRIAS LE 1 R$ 417,00 R$ 417,00 
8 092055 SATELITE 4 R$ 225,00 R$ 900,00 
9 009128 ARRUELA ENCOSTO 4 R$ 64,00 R$ 256,00 

10 009546 ARRUELA ENCOSTO 8 R$ 46,00 R$ 368,00 
11 038212 KIT ROLETE 8 R$ 111,00 R$ 888,00 
12 058296 ENGRENAGEM PLANETARIA 4 R$ 573,00 R$ 2.292,00 
13 155218 EIXO DAS ENGRENAGENS PLANETARIAS 0 38.03 4 R$ 205,00 R$ 820,00 
14 043020 CRUZETA 1 R$ 442,00 R$ 442,00 
15 3280U8315 CAIXA SUPORTE LE 1 R$ 2.092,00 R$ 2.092,00 
16 082467 PARAFUSO M 14-1.5X95,0 CAMINHAO  IVECO 230E24 12 R$ 22,00 R$ 264,00 
17 802606 ROLAMENTO - CONJUNTO(JP12049/JP12010) 1 R$ 413,00 R$ 413,00 
18 RETENTOR CUBO 1 R$ 79,00 R$ 79,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 13.822,00 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 477/2017 
b) Licitação Nrº             :            27/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2017 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de peças de reposição para o Caminhão Iveco Tector 

240E28, atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos - SEMOSP. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: S&G COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA ME 
CNPJ/CPF: 05.064.883/0001-17 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 802600 ROLAMENTO CONJUNTO(NP293601/NP934397)  IVECO 
230E24 

1,00 R$ 238,00 R$ 238,00 

2 CAIXA SUPORTE LD - 328018304 CAMINHÃO IVECO 230 E 24 
EUROCARGO 

1,00 R$ 1.481,00 R$ 1.481,00 

3 009024 ARRUELA ENCOSTO 3,00 R$ 168,00 R$ 504,00 
4 PARAFUSO CAIXA SATÉLITE M12-1.25X70,0 082461 12,00 R$ 19,00 R$ 228,00 
5 023991 CAIXA DOS SATELITE 1,00 R$ 1.716,00 R$ 1.716,00 
6 091152 PLANETARIO LONGO 41 ESTRIAS LD 1,00 R$ 424,00 R$ 424,00 
7 091153 PLANETARIO CURTO 41 ESTRIAS LE 1,00 R$ 417,00 R$ 417,00 
8 092055 SATELITE 4,00 R$ 225,00 R$ 900,00 
9 009128 ARRUELA ENCOSTO 4,00 R$ 64,00 R$ 256,00 

10 009546 ARRUELA ENCOSTO 8,00 R$ 46,00 R$ 368,00 
11 038212 KIT ROLETE 8,00 R$ 111,00 R$ 888,00 
12 058296 ENGRENAGEM PLANETARIA 4,00 R$ 573,00 R$ 2.292,00 
13 155218 EIXO DAS ENGRENAGENS PLANETARIAS 0 38.03 4,00 R$ 205,00 R$ 820,00 
14 043020 CRUZETA 1,00 R$ 442,00 R$ 442,00 
15 3280U8315 CAIXA SUPORTE LE 1,00 R$ 2.092,00 R$ 2.092,00 
16 082467 PARAFUSO M 14-1.5X95,0 CAMINHAO  IVECO 230E24 12,00 R$ 22,00 R$ 264,00 
17 802606 ROLAMENTO - CONJUNTO(JP12049/JP12010) 1,00 R$ 413,00 R$ 413,00 
18 RETENTOR CUBO 1,00 R$ 79,00 R$ 79,00 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1748/2017 
b) Licitação Nrº             : 48/2017 
c) Modalidade                : Inexigibilidade 
d) Data Adjuticação  : 10/10/2017 
e) Objeto da Licitação  : O Objeto desta Inexigibilidade constitui em pagamentos de despesas com taxas 

bancárias. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
CNPJ/CPF:  00.360.305/0001-04 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL 

1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 5.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,10 de outubro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1748/2017 
b) Licitação Nrº             :            48/2017 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 10/10/2017 
e) Objeto Homologado  : O Objeto desta Inexigibilidade constitui em pagamentos de 

despesas com taxas bancárias. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL 

1,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.000,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 10 de outubro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PRO-

CURADORIA E PARECER DA CONTROLA-
DORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLU-
SOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
260/FMS/2017, REFERENTE À ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 004/
CPL/2017, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA MAMORÉ–RO, CONFORME DETER-
MINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93 E DE-
CRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 
1º QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS CONSUMO (MATERIAIS PEN-
SOS, MEDICAMENTOS, INSTRUMENTOS 
E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), TENDO 
ESTE À FINALIDADE DE ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA 
DO OESTE/RO, HOMOLOGO A ADESÃO A 
ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S):

ALL MEDICA DISTRIBUIDORA DE MA-
TERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 138.940,00 (CENTO 
E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E 
QUARENTA REAIS), COVAN - COMÉR-
CIO E VAREJISTA E ATACADISTA DO 
NORTE LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 187.788,64 (CENTO E OITENTA E SETE 
MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO RE-
AIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), 
JAMARI COMÉRCIO E EMPREENDI-
MENTOS LTDA EPP, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 53.952,99 (CINQUENTA E TRÊS 
MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), 
LIFE CENTER COMERCIO E DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 118.376,00 
(CENTO E DEZOITO MIL E TREZENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS), MUNDIFARMA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 141.890,00 (CENTO 
E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E 
NOVENTA REAIS), AB IMPORT IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 238.790,35 (DUZEN-
TOS E TRINTA E OITO MIL SETECENTOS 
E NOVENTA REAIS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS), FRATELLIS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI EPP, NO VALOR TO-
TAL DE R$ 75.952,55 (SETENTA E CINCO 
MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), 
PH HOSPITALAR LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 56.195,60 (CINQUENTA E SEIS 
MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS), PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 1.011.886,13 (HUM MI-
LHÃO ONZE MIL OITOCENTOS E OITENTA 
E SEIS MIL REAIS E TREZE CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE/RO, 
10 DE OUTUBRO DE 2017.

JOSÉ JOÃO DOMICIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 

PREÇOS N. 146/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 5851/17/

SEMETUR
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Muni-
cipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas 
alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na for-
ma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de serviços 
de arbitragem, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Esportes e Turis-
mo. Valor Estimado: R$ 298.250,35 (duzentos 
e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta 
reais e trinta e cinco centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 26 de 
outubro de 2017, às 11:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 
1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema Comprasnet (www.
comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 

PREÇOS N. 145/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

12415/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Muni-
cipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas 
alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na for-
ma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material 
permanente (ar condicionado), atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 113.452,10 (cento 
e treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e dez centavos), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de abertura: 26 de outubro de 
2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza 
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 043/ASJUR/2017
Processo nº: 420/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixei-

rópolis/RO
Contratado: CONSTRUTORA VIEIRA 

LTDA - ME.
Objeto: Construção de bueiros no município 

de Teixeirópolis/RO.
Prazo: 90 (noventa) dias corridos, contados 

da data de assinatura do Contrato e da Ordem 
de Serviço.

Valor Total: R$ 232.303,75 (Duzentos e trinta 
e dois mil trezentos e três reais e setenta e cinco 
centavos).

Data: Teixeirópolis/RO, 10 de Outubro de 
2017.

Assinam: 

CONSTRUTORA VIEIRA LTDA – ME
Antônio Zotesso
Almiro Soares

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 

ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-465/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 103/
CPL/2017. Referente à AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (AR CONDI-
CIONADO). Vem HOMOLOGAR a favor da 
empresa:

EMPRESA: V S DOS SANTOS LIVRARIA 
E PAPELARIA - ME, vencedora dos ITEM 
001, perfazendo um valor de R$ 24.997,00 
(Vinte e quatro mil novecentos e noventa e 
sete reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 10 de Outubro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 

ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-465/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 103/
CPL/2017. Referente à AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (AR CONDI-
CIONADO). Vem HOMOLOGAR a favor da 
empresa:

EMPRESA: V S DOS SANTOS LIVRARIA 
E PAPELARIA - ME, vencedora dos ITEM 
001, perfazendo um valor de R$ 24.997,00 
(Vinte e quatro mil novecentos e noventa e 
sete reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 10 de Outubro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
Razão Social: DEPÓSITO DE AREIA RIO 

BRANCO EIRELI – ME, Localização: Rua 
Mato Grosso, n° 2966, Bairro: Dom Bosco, 
CEP: 76.907-810, Ji-Paraná – RO CNPJ: 
12.584.794/0001-67, torna público que reque-
reu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 10/10/2017, a Reno-
vação da Licença Municipal de Operação para a 
atividade de Comércio varejista de materiais de 
construção em geral

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
A Empresa SABOARIA RONDÔNIA LTDA 

- ME, localizado na Linha 12 Km 22 Gleba 
08B Lote 16 A, no município de Ouro Preto, 
portador do CNPJ: 27.350.830/0001-03, torna 
público que requereu ao COLMAMP/SEDAM 
em 28/09/2017, o PEDIDO DA LICENÇA 
PRÉVIA, para atividade de Fabricação de cos-
méticos, produtos de perfumaria e de higiene 
pessoal.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Empresa SABOARIA RONDÔNIA LTDA 

- ME, localizado na Linha 12 Km 22 Gleba 
08B Lote 16 A, no município de Ouro Preto, 
portador do CNPJ: 27.350.830/0001-03, torna 
público que requereu ao COLMAMP/SEDAM 
em 28/09/2017, o PEDIDO DA LICENÇA 
PRÉVIA, para atividade de Fabricação de cos-
méticos, produtos de perfumaria e de higiene 
pessoal.



SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE ÁGUA

PEDIDO DE ANTÕNIO PINTO MENDES .   CPF: 
198.477.779-34, LOCALIZAÇÃO NA  LINHA 202 GLEBA 27 
LOTE 178  DE VALE DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL- SEDAM, EM 10/10/2017 A SOLICITA-
ÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM FINALIDADE 
DE USO DA ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO E PISCICULTURA NO 
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO.

PEDIDO RENOVAÇÃO  DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
O Srº. ANTÕNIO PINTO MENDES.  CPF: 198.477.779-34 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/
SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIEN-
TAL- SEDAM,O PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA  
DE  OPERAÇÃO DE PISCICULTURA DE NÚMERO 132771,  
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LINHA LINHA 
202 GLEBA 27 LOTE 178, ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO 
DE VALE DO PARAÍSO/RO.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Nome/Razão Social: Adilson Bianchi, CPF 584.878.402-72, 

Localização: Linha 120, km1, Gleba 02, Lote 462-A, Zona Rural, 
CEP: 76.934-000, Seringueira – RO, torna público que requereu à 
SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, 
em 10/10/2017, a Licença de Prévia para atividade de Piscicultura 
em regime Semi intensivo.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Nome/Razão Social: Adilson Bianchi, CPF 584.878.402-72, 

Localização: Linha 120, km1, Gleba 02, Lote 462-A, Zona Rural, 
CEP: 76.934-000, Seringueira - RO, torna público que requereu à 
SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, 
em 10/10/2017, a Licença de Instalação para atividade de Pisci-
cultura em regime Semi intensivo.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Nome/Razão Social: Adilson Bianchi, CPF 584.878.402-72, 

Localização: Linha 120, km1, Gleba 02, Lote 462-A, Zona Rural, 
CEP: 76.934-000, Seringueira - RO, torna público que requereu à 
SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, 
em 10/10/2017, a Licença de Operação para atividade de Pisci-
cultura em regime Semi intensivo.

POLÍCIA
Rondônia, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 77

FATAL

Com o impacto, a vítima foi lançada sobre 
o capô do carro; e morrendo no local

Pastor evangélico morre 
em acidente de trânsito

Um pastor morreu 
em um acidente entre 
uma motocicleta e 
um veículo de pas-
seio conduzido por 
um funcionário de um 
lavador inabilitado. O 
acidente aconteceu na 
noite de segunda-feira 
(9), no cruzamento 
das avenidas 830 com 
831, Setor 8, bairro 
Alto Alegre, em Vi-
lhena.

Segundo a Polícia 
Militar, o pastor evan-
gélico R.A.M., 49 
anos, seguia de mo-
tocicleta pela avenida 
830, e no cruzamento 
com a avenida 831, 
colidiu violentamente 
com um carro, condu-
zido por um funcioná-
rio de um lava-jato. O 
condutor não possuía 
Carteira Nacional de 
Habilitação (CNH) e 
estava levando o veí-

Foto: Vilhena Alerta

culo para ser entregue 
ao proprietário.

Com o impacto, 
o pastor foi lançado 
sobre o capô do carro. 
A vítima bateu com a 
cabeça no para-brisa e 
sofreu fratura no pes-

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PM desmonta comércio 
de drogas em Cacoal e 
prende três travestis

  Depois de denún-
cias anônimas feitas à 
Central de Operações 
da PM, em Cacoal, in-
formando que na rua 
Antônio Deodato Durce 
com a avenida Amazo-
nas, havia um grupo de 
transexuais comerciali-
zando drogas livremen-
te, policiais militares 
começaram a acompa-
nhar a movimentação 
no local.

 Durante vários dias, 
os policiais observaram 
o fluxo de veículos e 
usuários de drogas nas 
imediações e os suspei-
tos aproveitavam o pon-
to de prostituição para 
vender o entorpecente.

O grupo era liderado 
por J.G.S. vulgo “La-
tifa”, que era auxiliado 
pelos colegas de traba-
lho, A.L.J. vulgo “An-

dreia” e W.P.S. vulgo 
“Yaskara”. Ao chegar 
no local de trabalho, o 
grupo se dirigia a um 
terreno baldio e escon-
dia uma grande quan-
tidade de entorpecente, 
separando apenas as 
“parangas” que iriam ser 
comercializadas. 

Durante à noite, os 
três travestis se reve-
zavam para atender os 
usuários, sendo que ne-
nhum deles se ausentava 
do local para fazer “pro-
grama” com os clientes.

  Na madrugada, as 
guarnições policiais fe-
charam o cerco e acaba-
ram com o comércio de 
drogas, prendendo três 
suspeitos e apreendendo 
uma grande quantidade 
de papelotes de maco-
nha e crack. 

Fonte: Comando190.

coço. A equipe de res-
gate do corpo de bom-
beiros compareceu 
ao local, mas R.A.M. 
já chegou sem vida 
ao pronto-socorro do 
Hospital Regional.

O proprietário do 
veículo foi informado 
do acidente e quando 
chegou ao local, en-
tregou a chave para 
o dono do lava-jato e 

afirmou que o carro 
estava sob sua respon-
sabilidade dele. O fun-
cionário do lavador 
relatou que não per-
cebeu a aproximação 
da motocicleta e que o 
pastor, possivelmente, 
estaria em alta veloci-
dade.

Fonte :  Vi lhena 
Alerta

Morto a tiros
Na madrugada de domingo (8), W.L.A., 20 anos, mais 
conhecido como “Bob”, foi morto a tiros na pista de 
acesso ao aeroporto de Vilhena, às margens da BR-
174, saída para Juína (MT). Segundo informações, 
dois homens em uma motocicleta são suspeitos do 
crime.  O garupa desceu do veículo atirou na vítima. 
Alguns disparos foram na cabeça. W.L.A. que morreu 
na hora. Ele possuía passagens pela polícia por tráfico 
de drogas e roubo e se dizia integrante da facção cri-
minosa PCC. A Polícia Militar fez diligências em busca 
dos criminosos, mas até o momento ninguém foi preso.

Acusado é baleado
F.J.M.A., 32 anos, sofreu uma tentativa de homicídio 
na noite de segunda-feira (9) na rua João Pedro da 
Rocha, próximo à rodoviária, bairro Embratel, em Porto 
Velho. Ele foi alvejado com um tiro na perna por um 
homem ainda não identificado pela polícia que chegou 
ao local, discutiu com a vítima, que a acusou de ter 
furtado objetos da casa dele. Durante a discussão, o 
suspeito sacou uma arma de fogo e efetuou um disparo 
que atingiu a perna direita de F.J.M.A. que devido ao 
impacto fraturou. Em seguida, o atirador fugiu. Uma 
guarnição da Força Tática do 1° Batalhão passava 
pelo local e acionou uma equipe do Samu. A vítima 
foi socorrida para o Hospital João Paulo II. O autor do 
crime ainda não foi localizado.

Adolescente agride desafeto 
para defender pai e irmã
Um adolescente de 15 
anos e um homem iden-
tificado como S.B.V., 37 
anos, foram detidos após 
se envolver em uma briga 
na noite de domingo (8) 
na rua Transamazônica, 
bairro Cuniã, zona leste 
de Porto Velho. 
De acordo com infor-
mações, a polícia foi 
acionada para atender 
uma ocorrência de uma 
pessoa lesionada à faca. 
Ao chegar no local, a 
PM encontrou S.B.V.com 
lesões no pulso, costas 
e joelho, provocadas por 
um facão utilizado pelo 
adolescente, que contou 
à polícia que a vítima 
tinha agredido o pai e a 
irmã (menor de idade) 

dele. Para defender a 
família, a adolescente 
pegou um facão e partiu 
para cima do homem que 
saiu lesionado.
Tanto S.B.V. quanto o 
jovem que ele agrediu 
com um capacete, foram 
levados para a UPA 
leste para receber aten-
dimento. O adolescente 
agressor recebeu voz de 
prisão e foi e foi levado 
para central de flagran-
tes, S.B.V. também foi 
encaminhado para dele-
gacia onde o registro de 
lesão corporal recíproca 
foi feito e o caso ficará à 
disposição do delegado 
plantonista.

Fonte: Rondoniaovivo


